قوم گرایی عربی که در پیش از انقلاب اسلامی تکیه بر عربیت را بهترین ابزار و نیکوترین راه برای تهییج انگیزه در جهت حل مشکل فلسطین تشخیص داده بود، حق داشت با باستان گرایی که مهمترین عامل مشروعیت بخش رژیم پهلوی بود و در ضمن اسرائیل را به رسمیت شناخته بود، اختلاف و کشمکش داشته باشد، اما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی ایران (۲۲ بهمن ۱۳۵۷ / ۱۹۷۹م)، با هویتی اسلامی، انقلابی و ضد استکباری، منشأ آثار و واکنش های متفاوتی از نقطه نظر قوم گرایی و واگرایی سه قوم بزرگ فارس، ترک و قوم عرب، گردید. در خصوص واگرایی قوم ترک با انقلاب